[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

тридцать третьей сессии

20.03.2014г.                                                                                              № 3
«О проекте решения о  внесении изменений в Устав рабочего поселка Колывань
Колыванского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О регистрации Уставов муниципальных образований», Федеральным законом от 28.12.2013 №416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 02.06.2004 №200-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований Новосибирской области», Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области Совет депутатов рабочего поселка Колывань
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, утвержденного Решением 32 сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области третьего созыва № 5 от 14.10.2008 (далее – Устав), изменения согласно приложению №1.

2. Данное решение направить Главе рабочего поселка Колывань для подписания и опубликования в районной газете «Трудовая правда» и в приложении к газете «Трудовая правда» - «Официальный вестник», а также разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области www.admkolyvan.ru в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в законную силу после его опубликования.

Глава р.п.Колывань

В.Н. Тайлаков
Председатель

Совета депутатов р.п. Колывань

Н.З. Лелоюр

Приложение № 1

к решению тридцать третьей сессии

Совета депутатов рабочего поселка

Колывань Колыванского района

Новосибирской области

от 20.03.2014 года № 3
Изменения в Устав рабочего поселка Колывань

Колыванского района Новосибирской области

1. Часть четвертую статьи 1, изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальное образование состоит из объединенных общей территорией следующих населенных пунктов: рабочий поселок Колывань, деревня Большой Оеш, деревня Выпаса-Вечерка, деревня Чаус, деревня Подгорная».

2. Пункт 35 части 1 статьи 5 исключить.
3. Пункт 10 части 1 статьи 21 исключить.

4. В пункте 25 части 1 статьи 30 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

5. Пункт 29 части 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«29) Осуществление функций заказчика при закупке товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»

6. Пункт 44 части 1 статьи 30 исключить.
7. Статью 41 изложить в новой редакции:

« Статья 41 Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»
[image: image1]